DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/11/2022 | Edição: 214 | Seção: 2 | Página: 46

Órgão: Ministério do Turismo/Gabinete do Ministro

PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 668, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no inciso II, do art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, no Decreto nº 10.359, de 20 de maio de

2020, na Portaria nº 455, de 22 de setembro de 2020, da Casa Civil, da Presidência da República, e

conforme o Processo SEI nº 72031.013992/2022-01, resolve:

DESIGNAR MARCOS PAULO HIATH DA SILVA para exercer a função comissionada de Ouvidor,

código FCPE 101.4, do Gabinete do Ministro deste Ministério, com mandato de três anos, nos termos do art.

7º da Portaria CGU nº 1.181, de 10 de junho de 2020, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.